

Dotyczy postępowania pn. „Dostawa energii elektrycznej dla Tarnowskiego Klastra Przemysłowego SA w Tarnowie w 2021 roku, z wyłączeniem usługi dystrybucji energii elektrycznej”

W związku z zapytaniem jakie wpłynęły do Zamawiającego odnośnie treści SIWZ, stosownie do treści art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia się następujące wyjaśnienia.

Pytanie 1 – Rozdział III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do umowy („Wykaz punktów poboru energii elektrycznej”)

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji (ze szczególnym uwzględnieniem PPE wymienionego na poz. 5 – Strefa Aktywności Gospodarczej – Budynek B59/69 NOWY PKT POBORU)?

Odpowiedź:

Zamawiający planuje zawrzeć aneks do obowiązującej do 31 grudnia 2020 roku godz. 24:00 umowy sprzedaży energii elektrycznej dotyczący punktu wymienionego na poz. 5 – Strefa Aktywności Gospodarczej – Budynek B59/69 NOWY PKT POBORU. Aneks ten będzie obowiązywał do 31 grudnia 2020 roku godz. 24.00, a także umowę dystrybucji dotyczącą tego punktu (rozdzielna).

Co do pozostałych punktów Zamawiający posiada aktualne umowy rozdzielne na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę świadczenia usług dystrybucji.

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny dla wszystkich punktów poboru w tym PPE wymienionego na poz. 5 – Strefa Aktywności Gospodarczej – Budynek B59/69 NOWY PKT POBORU?

Odpowiedź:

Zamawiający planuje zawrzeć aneks do obowiązującej do 31 grudnia 2020 roku godz. 24:00 umowy sprzedaży energii elektrycznej dotyczący punktu wymienionego na poz. 5 – Strefa Aktywności Gospodarczej – Budynek B59/69 NOWY PKT POBORU. Aneks ten będzie obowiązywał do 31 grudnia 2020 roku godz. 24.00. Będzie to pierwsza umowa dla tego punktu poboru. Dla pozostałych punktów poboru będzie to kolejna zmiana sprzedawcy.

c) Czy umowy dystrybucyjne (dla punktów poboru dla których zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Wszystkie pkt poboru będą od 1 stycznia 2021 na czas nieokreślony

Ch

A

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru w tym PPE wymienionego na poz. 5 – Strefa Aktywności Gospodarczej – Budynek B59/69 NOWY PKT POBORU?

Odpowiedź:

Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla pkt: 590 322 424 900 402 000 ; 590 322 424 900 588 000; PPE PLTAUD249006100574 i PPE PLTAUD249006100404 jest PGE Obrót SA z siedzibą w Rzeszowie (35-959) ul. 8 marca 6 do obowiązującej umowy jest planowane zawarcie aneksu dotyczącego punktu wymienionego na poz. 5 – Strefa Aktywności Gospodarczej – Budynek B59/69 NOWY PKT POBORU

e) Czy dotychczasowe umowy: kompleksowe/ umowy sprzedaży energii elektrycznej wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak to jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Obowiązująca umowa na sprzedaż energii nie wymaga wypowiedzenia, wygasa z dniem 31 grudnia 2020 roku godz 24:00..

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

Obowiązująca umowa na sprzedaż energii nie wymaga wypowiedzenia, wygasa z dniem 31 grudnia 2020 roku godz 24:00..

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak.

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak -



jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Nie.

i) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 2 – §7 ust. 1 2 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”), Rozdział VII SIWZ ("Termin wykonania zamówienia ")

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „*Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2021 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD*”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3 –Załącznik nr 1 do umowy („Wykaz punktów poboru energii elektrycznej”), Rozdział III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;



- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 4 – Załącznik nr 2 do umowy („Pełnomocnictwo”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozdziałem III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”) ust 6 Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia pełnomocnictwa na formularzach dostarczonych przez Wykonawców.

Pytanie 5 – §2 ust. 6, §9 ust. 1, pkt 1.2 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”), Rozdział III, pkt 4 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i

wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6 – §7 ust. 8 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy *„(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych należności”*.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7 – §5 ust. 3 i 8 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowych zapisów do treści:



3. Należność Wykonawcy za sprzedaną energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w Umowie, po przekazaniu (udostępnieniu) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD.

...

8. Odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą w okresach rozliczeniowych wskazanych przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8 – §5 ust. 1- 2 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy. Proszę o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez uwzględnienie zapisów o treści: **„Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”** oraz uwzględnienie możliwości zmiany ceny jednostkowej netto w przypadku zmiany kwoty podatku akcyzowego w §5 ust. 2, pkt 2.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9 - §8 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: **„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”**. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10 – §2 ust. 1 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”), Załącznik nr 1 do umowy, Rozdział III SIWZ

Mając na względzie informację podaną w §2 ust. 1 Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 1 do umowy oraz w Rozdziale III SIWZ.

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych oraz dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający potwierdza prawidłowość danych zawartych w SIWZ

Pytanie 11 - §8 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”)

Zwracam się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje w § 8 załącznika nr 9 do SIWZ „Projekt Umowy” ust 7 o treści:

„7. Każda ze stron w razie naliczenia drugiej stronie kary umownej bądź/i odszkodowania każdorazowo wystawi drugiej stronie stosowną notę obciążeniową.”

Pytanie 12 – §2 ust. 7-8, §9 ust. 1, pkt 1.2 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”), Rozdział III, pkt 3 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca informuje, że zmiany mocy umownej bądź grupy taryfowej są możliwe w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o modyfikację zapisów poprzez dodanie, iż ***„Zamawiający może zmienić moc umowną lub grupę taryfową dla danego punktu poboru energii elektrycznej w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.***

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13 – §3 ust. 2 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: ***„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.***

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14 – Załącznik nr 1 do SIWZ, tiret 8 („Formularz Ofertowy”), Rozdział XIX SIWZ („Informacje o formalnościach”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy? Czy Zamawiający przygotuje ww. dokument umowy?

Odpowiedź:

Tak



Pytanie 15 - Rozdział III, pkt 3-4 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie informuję, iż warunki zmiany mocy umownej bądź grupy taryfowej są każdorazowo określone w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i mogą wiązać się z opłatami (np. w sytuacji zmiany grupy taryfowej bądź mocy umownej/ mocy przyłączeniowej dla PPE w grupie taryfowej B23). Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16 - SIWZ, Rozdział X („Informacja o sposobie porozumiewania się...”), Rozdział XIV („Opis sposobu przygotowania oferty”), Rozdział XV („Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”)

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej (Zamawiający posiada dostęp do platformy na której zamieścił dokumentację przetargową).

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17 – SIWZ wraz z Załącznikami

W celu umożliwienia złożenia oferty, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o udostępnienie SIWZ wraz załącznikami do SIWZ w wersji edytowalnej (ze szczególnym

uwzględnieniem załączników stanowiących: Formularz oferty, Oświadczenia – Załączniki nr 1-8 do SIWZ).

Odpowiedź:

Załączniki do SIWZ 1 -8 zostaną niezwłocznie umieszczone na stronie Zamawiającego w formie edytowalnej.

Pytanie 18 – §6 ust. 4 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu ust. 4 do treści:

„Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT). Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie nie dłuższym niż 21 dni od daty wystawienia faktury VAT na rachunek wskazany na fakturze. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 14 dni od otrzymania.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia § 6 ust 4 załącznika nr 9 do SIWZ „Projekt Umowy” i dodaje w § 6 ust 4a o treści:

„4. Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie nie dłuższym niż 21 dni od daty wystawienia

faktury VAT na rachunek bankowy wskazany na fakturze opisany w ust 4a poniżej. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 14 dni od otrzymania.

4a. Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust 3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)."

Pytanie 19 – §6 ust. 4 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”)

Zamawiający posługuje się pojęciem rachunku bankowego, ujętego w wykazie podmiotów Szefa Krajowej Administracji Rządowej, który nie jest tożsamy z rachunkiem wirtualnym. We wspomnianym wykazie po wpisaniu nr rachunku wirtualnego znajdzie się informacja o powiązaniu go z rachunkiem rozliczeniowym przypisanym do Wykonawcy. Oznacza to że stosowanie obu typu rachunków – rozliczeniowych oraz wirtualnych, zostało zrównane jeśli chodzi o bezpieczeństwo podatkowe w kontekście możliwości powzięcia informacji o zaewidencjonowaniu danego nr rachunku bankowego do określonego podatnika. W ocenie Wykonawcy ewentualne wątpliwości pojawiają się wyłącznie na tle dosłownego stosowania użytych w dokumentacji przetargowej pojęć, nie zaś praktycznych wątpliwości w wykonaniu obowiązków nakładanych przez Ustawodawcę na strony w przetargu uczestniczące. Kluczowym dla Wykonawcy jest zatem udzielenie odpowiedzi na pytanie: Czy w przypadku wskazania nr rachunku wirtualnego, umożliwiającego identyfikację podatnika w wykazie podmiotów Szefa Krajowej Administracji Rządowej, Zamawiający nie wstrzyma regulowania należności na podany rachunek bankowy, jako nie spełniający definicji rachunku rozliczeniowego w myśl przepisów Prawa bankowego.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści wskazanej w poprzednim zapytaniu do SIWZ.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi do pyt nr 18

Pytanie 20 – §7 ust. 9 lit a Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”)

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie lub o doprecyzowanie, iż Zamawiający może od umowy odstąpić jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zgodnie z art. 476 Kodeksu cywilnego dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy nie spełnia świadczenia w terminie, a jeżeli termin nie jest oznaczony, gdy nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu przez wierzyciela. Nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności za które dłużnik nie ponosi odpowiedzialności.

Pytanie 21 – §6 ust. 3-4 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”), Rozdział III, pkt 12 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wystawiane po otrzymaniu (udostępnieniu) danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD i wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować wysyłki Zamawiającemu faktury rozliczeniowej za dany okres rozliczeniowy w terminie do 10 dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu za który przysługuje Wykonawcy wynagrodzenie.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści:

„3. Faktura rozliczeniowa za dany okres rozliczeniowy zostanie wystawiona przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania (udostępnienia) danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. W przypadku nie otrzymania faktury w terminie 21 dni od daty zakończenia okresu rozliczeniowego Zamawiający dokona stosownego zgłoszenia do Wykonawcy”.

Równocześnie zwracam się z wnioskiem o ujednolicenie zapisów dot. terminu płatności faktury (21 dni od daty wystawienia faktury) – dostosowanie zapisów Rozdział III, pkt 12 SIWZ do postanowień umowy zawartych w §6 ust. 4 Załącznika nr 9 do SIWZ.

Odpowiedź:

Rozdział III pkt 12 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„12. Warunki płatności – wynagrodzenie płatne w okresach miesięcznych, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od daty wystawienia faktury VAT na rachunek bankowy wskazany na fakturze. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 14 dni od otrzymania. Wykonawca jest zobowiązany do przesłania faktury VAT (w formie elektronicznej lub pisemnej) do 10 dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, za który przysługuje wynagrodzenie.”

W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22 – §5 ust. 1 Załącznika nr 9 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: C11 oraz C22a jest kilowatogodzina [kWh].

Proszę o uwzględnienie powyższej jednostki, tj. [zł/kWh] w treści zapisu §5 ust. 1 przy prowadzeniu rozliczeń dla punktów poboru w wyżej wymienionych grupach taryfowych.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę (dopuszcza) na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla grup taryfowych C11 oraz C22a w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych odpowiednio w zł/kWh netto (1 MWh=1000 kWh)?

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie dedykowanych jednostek energii elektrycznej dla poszczególnych grup taryfowych

Pytanie 23 – Załącznik nr 1 do umowy („Wykaz punktów poboru energii elektrycznej”), Rozdział III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym proszę o wskazanie/potwierdzenie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 1 pełnym miesiącem kalendarzowym?

Odpowiedź:

TAK okres rozliczeniowy wynosi 1 pełny miesiąc kalendarzowy

Zamawiający informuje, że treść SIWZ oraz załącznika nr 9 do SIWZ „Projekt umowy” uwzględniająca zmiany, o których mowa wyżej zostanie zamieszczona na stronie www.tkp.com.pl Zamawiającego.

PREZES ZARZĄDU

Robert Wardzala

ADWOKAT

Marta Bystronowska